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Kære tidligere Dybbølelev 
 
“And so this is Christmas 

And what have you done? 

Another year over 

A new one just begun. 

 

And so happy Christmas 

We hope you have fun…” 

 

(Fra Johns Lennon’s julesang: “Happy X-mas” 

Nr. 246 i Højskolesangbogen. ) 

 
Ja, så har vi jul igen, endnu et år er gået, og jeg vil se tilbage på, hvad der egentlig er sket på 
Dybbøl Efterskole i 2010.  
 
I denne uge er alle eleverne i brobygning eller praktik, så kommer der en almindelig skoleuge, 
inden vi for alvor går i gang med at jule i uge 51. For selvfølgelig skal vi slutte året af med en 
kæmpe julefest, hvor vi kæmper om at spise os gennem ”ris a la manden” for at få mandlen, og hvor 
vi danser om juletræet og får besøg af julemanden (er det mon Anthony?), som har godteposer med. 
Onsdag den 22. dec. er der forældrearrangement med julegudstjeneste og julecafé i hallen.  
 
Den første store begivenhed i 2010 var skituren til Murau i Østrig. Alle elever fik lært at stå på ski, 
så det blev som altid en succes. Man er lidt tættere på himlen i Østrig, og bakkerne er vildere end i 
Sverige og Norge. 
 
Som sædvanlig var der også teateruge efter påske med gæstelærere, hvor Klaus Rubin igen stod i 
spidsen. Årets skuespil var ”Troya”, med gudeflot skuespil, kampscener, musik og sang og både 
udendørs og indendørs scener og som sædvanlig en fortryllet lade. 
Middelalderugen i maj var også som altid en succes. I år holdt vi fri en eftermiddag, og mødtes så 
alle for at lave mad over bål i værkstederne. Det var meget forskelligt, hvad eleverne fik at spise. 
Det gav også mulighed for at lave en rigtig hyggelig middelalderlig aftenstemning med lidt andre 
aktiviteter. 
 
En gruppe gamle elever deltog igen i august i en ”Street Event” med et middelalderværksted inde i 
Sønderborg, sammen med Erik og Jesper. Det er god PR for skolen. Tak for det! 
 
Så fik vi taget vores nye spisesal i brug, da de nye elever kom i august. Spisesalen er udvidet med et 
”orangeri”, og det er bare så flot. Vi har også fået nye moderne borde og stole. Vi nyder hver dag at 
indtage måltiderne i de flotte nye rammer. 
 



I parken har vi fået en smuk marmorskulptur: ”Svanen og ægget”. Den skal ses! Og selvfølgelig er 
den købt, både fordi den er flot, men også fordi der er masser af symbolik i den. 
 
Skolens plankeværk er blevet malet af eleverne sammen med graffiti-kunsteren Lars Jensen – bedre 
kendt som rapperen L:Ron:Harald, ham med hittet ”Mæ å Min Kadett”. Spray-dåserne blev flittigt 
brugt, så bevægesalens vægge blev også udsmykket med dæmoner og roser. Eleverne er meget 
glade for resultatet. 
 
Vi har stadig plads til 79 elever på skolen, men har i øjeblikket 3 ledige pigepladser og 4 
drengepladser. Vi var så uheldige, at 4 elever ikke kunne modstå fristelsen til at drikke øl på skolen, 
så de blev bortvist. 
Så, hvis du kender en dreng eller pige, som gerne vil på specialundervisnings efterskole, så må du 
gerne anbefale din gamle efterskole til dem. 
 
Lærerne er stadig de samme, og det har de været i en del år. Det er vi glade for.  
 
Husk at kikke på skolens hjemmeside. Her kan du finde informationer om gammel elevdag m.m.. 
Hvis du har en mailadresse, kan du meddele dette til skolen, så får du en særlig invitation pr. mail. 
En stor tak til alle jer, som deltog i gammel elevdag i november. Det er altid så hyggeligt at møde 
jer igen og høre, hvad der er sket siden sidst. 
 
Som John Lennon spørger i sin X-mas sang: ”Hvad har du lavet i året der gik?”  
Jeg tror, det er meget sundt, at sætte sig ned og tænke over dette spørgsmål. Hvad var særlig godt? 
Og så glæde sig en ekstra gang eller to over det. Måske burde vi alle gøre det hver dag: ”Tænke på 
mindst 3 gode ting, der er sket, og takke for det. Så ville vi måske alle sammen være lidt gladere.  
”Vi har jo kun det sjov, vi selv laver! ☺” 
 
 

Vi sender hermed de hjerteligste juleønsker til dig og din familie. 
Og et rigtigt godt nytår til alle! 

 
 

 

Kærligst Evelyn 

 

 
Pas på med, hvad du ønsker dig, for: ”Hvad du ønsker, skal du 
få!” 


